２０２５年（令和７年）６月

町内会の皆様

藤沢市長

鈴 木 恒 夫

（公印省略）

藤沢市立善行保育園・善行乳児保育園等再整備事業について（お知らせ）

日頃から、本市の保育行政にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

標記計画地にて実施しております埋蔵文化財調査が令和７年３月末をもって終了いたし

ました。

引き続き、藤沢市立善行保育園・善行乳児保育園等再整備事業に係る建設工事を実施して

まいりますので、概要をお知らせいたします。

工事期間中につきましては、この間に実施してまいりました地域説明会等でいただいたご

意見や安全確保に十分留意しながら事業を進めてまいりますので、ご理解、ご協力いただき

ますよう、お願い申し上げます。

１ 件  名 ： 藤沢市立善行保育園・善行乳児保育園等再整備事業

２ 事 業 主 ： 藤沢市

３ 建 築 主 ： 大和リース株式会社 横浜支社

４ 施 工 者 ： アイグステック株式会社

５ 施工場所 ： 藤沢市善行一丁目７－２・３・７

６ 施工内容 ： 新園舎建設工事、外構及び園庭整備等

７ 工事期間 ： 令和７年６月下旬もしくは７月上旬～令和８年９月３０日（予定）

 ８ 事業についての問合せ先 ： 藤沢市子ども総務課 施設整備担当

                 電話：0466-50-3562

大和リース株式会社 横浜支社

電話：045-650-5401

アイグステック株式会社

電話：0466-86-8860

回 覧

追加家屋調査

＊本工程表は2025年5月2日時点の概略であり、今後の状況により変更となる可能性があります。
＊工事内容の確定及び契約手続きや行政機関の指導等によって着工が遅れる可能性があります。
＊作業人員調整、建築資材・設備機器等の納期、天候不順、近隣対応等により工期が延長になる可能性があります。
＊建築工事着工時に作業導線にかかる電柱の撤去が完了している想定の工程となります。

備 考 契約 建築確認

電 気 設 備 工 事

完 了 検 査

外 構 工 事

機 械 設 備 工 事

外 装 ・ 防 水 工 事

内 装 工 事

基 礎 工 事

鉄 骨 工 事 作図・承認期間　3か月 工場製作期間　4か月

制 限 解 除 工 事

開 発 ・ 造 成

文化財発掘調査

仮 設 工 事 近隣家屋調査

20 10 20 10 2020 10 20 10 20 1010 20 10 20 1020 10 20 10 2020 10 20 10 20 1020 10 20 10 20 1010 20 10 20 10 20 10 20 10

10月 11月4月 5月 6月 7月 8月 9月11月 12月 2026.1月 2月 3月

工 事 名 藤沢市立善行保育園・善行乳児保育園等再整備事業

2025.3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月

2025年5月2日

工　　　程　　　表

南側パース

イメージパースになります。
実際の出来上がりと異なる可能性もあります。

北側パース(東アングル)

イメージパースになります。
実際の出来上がりと異なる可能性もあります。